
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЖАКСИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                    

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

        21  .04.2021                              р.п. Ржакса                                   №253 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района 

от 20.10.2015 № 441 «Об аттестации кандидатов на должность руководителя 

и руководителя муниципальной  образовательной организации» 

 

      В соответствии с пунктом 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. №-273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции от 

24.03.2021) , с целью организации и проведения аттестации кандидатов на 

должность руководителя и руководителя муниципальной образовательной 

организации, администрация района постановляет: 

      1.Внести следующие изменения и дополнения в постановление 

администрации района от 20.10.2015 № 441 «Об аттестации кандидатов на 

должность руководителя и руководителя муниципальной  образовательной 

организации» (далее – Постановление): 

         1.1. В Приложении № 2 к Постановлению : 

          1.1.1. исключить из состава муниципальной аттестационной комиссии 

по проведению аттестации кандидатов на должность руководителя и 

руководителя муниципальной образовательной организации Ермакову 

Татьяну Алексеевну; 

          1.1.2. включить в состав муниципальной аттестационной комиссии по 

проведению аттестации кандидатов на должность руководителя и 

руководителя муниципальной образовательной организации  Матвееву Ольгу 

Петровну - директора муниципального казенного учреждения 

«Информационно-методический центр», возложив на нее обязанности 

секретаря. 

          1.2. В Приложении № 3 к Постановлению: 

          1.2.1. пункт 1.4. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Аттестация руководителя с целью подтверждения соответствия занимаемой 

должности проводится в течение года после назначения на должность»; 



          1.2.2. пункт 1.5. дополнить абзацем следующего содержания: 

«проработавшие в занимаемой должности менее одного года». 

           2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района Кундашкина В.Н. 

 

 

 И.о.главы администрации района                                         А.В.Букин 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Матвеева О.П. 

8(47555)2-69-08 

ОМ5 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Управляющий делами 

администрации района                                                          С.Ю. Алонцев 

 

Начальник  юридического отдела  

администрации района                                                          Н.М. Елисеева 

 

Начальник  отдела образования  

администрации района                                                          М.Н. Шаронина  


